
 
 

UCHWAŁA NR XXII/308/2025 
RADY MIEJSKIEJ WŁADYSŁAWOWA 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach ratowniczych, akcjach 
ratowniczych, szkoleniu lub ćwiczeniu oraz za wykonywanie zadań innych niż wymienione 

w art. 15 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych 

Na podstawie art. 15 i 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 244) oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153).Rada Miejska we Władysławowie uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego, o którym mowa w art. 15 ustawy z dnia 17 grudnia 
2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych w następującej wysokości: 

a) Strażak ratownik OSP, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej w wysokości 40,00 zł, 

b) Strażak ratownik OSP, który uczestniczył w szkoleniu w wysokości 19,00 zł, 

c) Strażak ratownik OSP, który uczestniczył w ćwiczeniu wynosi 24,00 zł. 

2. Ekwiwalent, o którym mowa w § 1 ust. 1 niniejszej uchwały otrzymuje również: 

a) kandydat na strażaka ratownika OSP, 

b) strażak ratownik OSP, który brał udział w działaniach zabezpieczania obszaru chronionego właściwej 
jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, określonego w powiatowym planie 
ratowniczym. 

§ 2. 1. Strażak ratownik ochotniczej straży pożarnej, który wykonywał zadania ochotniczych straży 
pożarnych przez: 

a) udział w działaniach prowadzonych przez inne niż Państwowa Straż Pożarna służby, inspekcje i straże, 

b) udział w alarmowaniu i ostrzeganiu ludności o zagrożeniach, 

c) udział w ochronie ludności, 

d) wykonywanie kwalifikowanej pierwszej pomocy, 

e) organizowanie przedsięwzięć służących krzewieniu sportu i kultury fizycznej, 

f) organizowanie przedsięwzięć oświatowo-kulturalnych propagujących wiedzę i umiejętności w zakresie 
ochrony przeciwpożarowej, 

g) propagowanie zasad udzielania pierwszej pomocy, 

h) wspieranie gminy w realizacji pomocy na rzecz społeczności lokalnej, 

i) integrowanie społeczności lokalnej 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 5 stycznia 2026 r.

Poz. 39



– otrzymuje ekwiwalent pieniężny w wysokości 20,00 zł. 

2. Ekwiwalent pieniężny, o którym mowa w § 2 ust. 1, nie przysługuje za wykonywanie zadań wskazanych 
w art. 15 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych. 

§ 3. 1. Ekwiwalent pieniężny wymieniony w § 2 ust. 1 nalicza się za każdą pełną godzinę działań, 
w których strażak ratownik ochotniczej straży pożarnej brał udział. 

2. Ekwiwalent pieniężny wymieniony w § 2 ust. 1 będzie wypłacany na podstawie zlecenia przez 
Burmistrza Władysławowa, działań określonych w § 1 ust. 1. Potwierdzenie wykonania powyższych działań 
nastąpi po złożeniu przez poszczególne jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych potwierdzeń udziału 
w działaniach określonych w § 2 ust. 1, potwierdzonych przez Prezesów lub Naczelników poszczególnych 
jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych oraz Urząd Miejski we Władysławowie. 

§ 4. Traci moc uchwała nr LXXIV/1175/2023 Rady Miejskiej Władysławowa z dnia 29 listopada 2023 r. 
w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, 
szkoleniu lub ćwiczeniu 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Władysławowa. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Adam Białas 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 39


	UCHWAŁA NR XXII/308/2025 RADY MIEJSKIEJ WŁADYSŁAWOWA z dnia 17 grudnia 2025 r.
	§ 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1
	lit. c w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2
	lit. b w § 1 ust. 2


	§ 2
	lit. a w § 2 ust. 1
	lit. b w § 2 ust. 1
	lit. c w § 2 ust. 1
	lit. d w § 2 ust. 1
	lit. e w § 2 ust. 1
	lit. f w § 2 ust. 1
	lit. g w § 2 ust. 1
	lit. h w § 2 ust. 1
	lit. i w § 2 ust. 1
	pauza – w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2026-01-05T15:14:51+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




